117:17 non moriar sed vivam et narrabo opera Domini.

117:22 Lapis quem reprobaverunt aedificantes factus est in caput anguli

117:23 a Domino factum est istud et hoc mirabile in oculis nostris.

10:34 Ανοίξας δὲ Πέτρος τὸ στόμα εἶπεν, Ἐπ’ ἀληθείας καταλαμβάνομαι ὅτι οὐκ ἔστιν προσωπολήμπτης ὁ θεός, [10:35 ἀλλ’ ἐν παντὶ ἔθνει ὁ φοβούμενος αὐτὸν καὶ ἐργαζόμενος δικαιοσύνην δεκτὸς αὐτῷ ἔστιν. 10:36 τὸν λόγον [διν] ἀπέστειλεν τοῖς νίοις Ἰσραὴλ εὐαγγελιζόμενος εἰρήνην διὰ Ἰησοῦ Χριστοῦ, οὗτος ἔστιν πάντων κύριος.]

10:37 ὑμεῖς οἴδατε τὸ γενόμενον ρῆμα καθ’ ὅλης τῆς Ἰουδαίας, ἀρξάμενος ἀπὸ τῆς Γαλιλαίας μετὰ τὸ βάπτισμα ὁ ἐκτρύχεν Ιωάννης,

10:38 Ἰησοῦν τὸν ἀπὸ Ναζαρέθ, ὃς ἔχρισεν αὐτὸν ὁ θεός πνεύματι ἀγίᾳ καὶ δυνάμει, ὃς διηλθεν εὐεργετῶν καὶ ιώμενος πάντας τοὺς καταδυναστευμένους ὑπὸ τοῦ διαβόλου, ὅτι ὁ θεός ἦν μετ’ αὐτὸν.

10:39 καὶ ὑμεῖς μάρτυρες πάντων ὧν ἐποίησεν ἐν τε τῇ χώρᾳ τῶν Ἰουδαίων καὶ [ἐν] Ἱερουσαλήμ. διν καὶ ἀνείλαν κρεμάσαντες ἐπὶ ξύλου,

10:40 τούτον ὁ θεός ἤγειρεν [ἐν] τῇ τρίτῃ ἡμέρᾳ καὶ ἔδωκεν αὐτὸν ἐμφανῆ γενέσθαι,

10:41 οὐ παντὶ τῷ λαῷ ἀλλὰ μάρτυσιν τοῖς

προκεχειροτονημένοις ὑπὸ τοῦ θεοῦ, ἥμιν, οἵτινες

συνεφάγομεν καὶ συνεπίομεν αὐτῷ μετὰ τὸ ἀναστῆναι

αὐτὸν ἐκ νεκρῶν:

10:42 καὶ παρήγειλεν ἥμιν κηρυξαί τῷ λαῷ καὶ διαμαρτύρασθαι ὅτι οὗτος ἔστιν ὁ ὀρισμένος ὑπὸ τοῦ θεοῦ κριτής ζωντων καὶ νεκρῶν. 10:43 τούτῳ πάντες οἱ προφῆται μαρτυροῦσιν ἄφεσιν ἀμαρτιῶν λαβεῖν διὰ τοῦ ὄντος αὐτοῦ πάντα τὸν πιστεύοντα εἰς αὐτὸν.

10:34 Aperiens autem Petrus os dixit in veritate conperi quoniam non est personarum acceptor Deus [10:35 sed in omni gente qui timet eum et operatur iustitiam acceptus est illi]

10:36 verbum misit filiis Israhel adnuntians pacem per Iesum Christum hic est omnium Dominus]

10:37 vos scitis quod factum est verbum per universam Iudeam incipiens enim a Galilaea post baptismum quod praedicavit Iohannes

10:38 Iesum a Nazareth quomodo unxit eum Deus Spiritu Sancto et virtute qui pertransivit benefaciendo et sanando omnes oppressos a diabolo quoniam Deus erat cum illo 10:39 et nos testes sumus omnium quae fecit in regione Iudeorum et Hierusalem quem et occiderunt suspendentes in ligno

10:40 hunc Deus suscitavit tertia die et dedit eum manifestum fieri

10:41 non omni populo sed testibus praordinatis a Deo nobis qui manducavimus et bibimus cum illo postquam resurrexit a mortuis

10:42 et praeceperit nobis praedicare populo et testificari quia ipse est qui constitutus est a Deo iudex vivorum et mortuorum

10:43 huic omnes prophetae testimonium perhibent remissionem peccatorum accipere per nomen eius omnes qui credunt in eum.